
ФЕДЕРАЛЬНАЯ  
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина. 95. г. Уфа, 450008  
тел. (347)273-34-05. факс (347)272-58-82  

e-mail: to02@fas.gov.ru

На № от

Заявитель:
ЗАО «ЭЛЕКТРА»
450075, РБ, г. Уфа, ул. Р. Зорге, 66

Заказчик:
ГУСП совхоз «Алексеевский» РБ 
450531, РБ, Уфимский район, 
д. Алексеевка

РЕШ ЕН И Е
по жалобе № Т 0002/07/18Л -30/2019

26.02.2019 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в 
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О 
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе: 

Поелселатель Комиссии:

Члены Комиссии:

рассмотрев жалобу ЗАО «ЭЛЕКТРА» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Рихарда 
Зорге, д.66) от 20.02.2019 вх. № 2412 на действия Заказчика -  ГУСП совхоз 
«Алексеевский» РБ (450531, РБ, Уфимский район, д. Алексеевка) при 
проведении аукциона в электронной форме на оказание услуг по 
проектированию объекта «Реконструкция теплицы площадью 5,31 га 6 
отделение с установкой системы ассимиляционного освещения и наружных 
сетей электроснабжения», извещение №31907478155.

в соответствие со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135- 
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
0153322

mailto:to02@fas.gov.ru


Башкортостан поступила жалоба ЗАО «ЭЛЕКТРА» (450075, РБ, г. Уфа, ул. 
Рихарда Зорге, д.66) от 20.02.2019 вх. № 2412 на действия Заказчика -  ГУ СП 
совхоз «Алексеевский» РБ (450531, РБ, Уфимский район, д. Алексеевка) при 
проведении аукциона в электронной форме на оказание услуг по 
проектированию объекта «Реконструкция теплицы площадью 5,31 га 6 
отделение с установкой системы ассимиляционного освещения и наружных 
сетей электроснабжения», извещение №31907478155.

Уведомлением №  Т 0002/07/18.1-30/2019 от 22.02.2019 о поступлении 
жалобы и о приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу, 
рассмотрение жалобы назначено на 26.02.2019 в 12 час. 00 мин. по адресу: г. 
Уфа, ул. Пушкина, 95, каб. 513.

25.02.2019 вх. №2621 от заявителя -  ЗАО «ЭЛЕКТРА» поступило 
заявление об отзыве жалобы № Т 0002/07/18.1-30/2019.

Согласно п. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе 
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, 
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же 
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию 
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции», 
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на 
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ЗАО «ЭЛЕКТРА» (450075, РБ, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге,
д.66) от 20.02.2019 вх. № 2412 на действия Заказчика -  ГУСП совхоз 
«Алексеевский» РБ (450531, РБ, Уфимский район, д. Алексеевка) при 
проведении аукциона в электронной форме на оказание услуг по
проектированию объекта «Реконструкция теплицы площадью 5,31 га 6 
отделение с установкой системы ассимиляционного освещения и наружных 
сетей электроснабжения», извещение №31907478155 без рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение 
комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении 
трех месяцев со дня принятия решения.


